首都体育学院党委学生工作部
首都体育

首体院学字〔2023〕44号

关于办理火车票学生优惠卡补卡和充磁的
通知
各学院、凤凰岭校区：

为方便外地（非北京生源）学生暑假乘坐火车，我部将于近期为学生办理火车票优惠卡补卡和充磁等事宜。请各单位务必将本通知传达到每位非京籍学生，以免影响学生正常购票和使用。现将具体事宜通知如下：

一、办理时间

2023年6月2日——6月6日。

二、办理对象

2019级、2020级、2021级、2022级需要补卡和充磁的非京籍学生。
三、办理形式

请各部门统一组织、集中办理，不接受单独上报数据（不接受学生个人、班级等单独上报数据）。

四、优惠资质核验服务
（一）优惠资质核验分为线上线下两种形式。

（二）普通高等学校在校生在铁路12306客户端学生专区(以下简称12306学生专区)中准确填写个人信息和与学生证上一致的优惠乘车区间，经铁路12306系统与学信网进行线上信息比对，完成学生优惠资质核验后，即可享受火车票优惠购票政策。

（三）铁路部门仍保留线下核验渠道，普通高等学校持有火车票学生优惠卡的学生，仍可选择在铁路线下渠道进行优惠资质核验。

（四）被普通高等学校录取的新生从家庭所在地前往高校报到时，仍需持录取通知书到车站人工窗口核验优惠资质，购买学生优惠火车票。
五、所需材料

1.学生证；

2.《2023年学生火车优惠卡信息登记表（补卡）》（电子版，提前发送到xueshengchu@cupes.edu.cn，注明学院、专业和班级）。

五、费用：7元/张（补卡）
附件：2023年学生火车优惠卡信息登记表（补卡）

   学生工作部

2023年6月1日

首都体育学院党委学生工作部                  2023年6月1日印发

附件

2023年学生火车优惠卡信息登记表（补卡）
	序号
	班级
	学号
	姓名
	学制
	入学时间
	购票区间(家庭)
	身份证号

	1
	2019级1班

	4
	2019-9
	北京站-天津南站

1